

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No.:21.04.2022/377
Karar Tarihi ve No. :21.04.2022/13849

Toplantı Yeri
ANTALYA

Antalya İli, Finike İlçesi, Arif Mahallesinde, kısmen Arykanda Antik Kenti I. Derece Arkeolojik Sit Alanı içerisinde kalan, mülkiyeti Hazineye ait, 108 ada 2 ve 3 parseller ile sit sınırı dışında kalan 758.96 m² yüzölçümlü tescil harici alanın sit alanına dahil edilmesine ilişkin Arykanda Antik Kenti Kazı Başkanı Doç. Dr. Vahit Macit TEKİNALP'ın 07.03.2022 tarihli başvurusu, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 16.03.2022 tarih ve E.2298496 sayılı yazısı, Antalya Büyükşehir Belediye Başkanlığının 18.03.2022 tarih ve E.136807 sayılı yazısı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünün 30.03.2022 tarih ve E.2022098503 sayılı yazısı, Finike Belediye Başkanlığının 15.03.2022 tarih ve E.9097 sayılı yazısı, Antalya Orman Bölge Müdürlüğünün 01.04.2022 tarih ve E.4023411 sayılı yazısı, Antalya Su Atıksu İdaresi Genel Müdürlüğü (ASAT)'nın 11.04.2022 tarih ve E.63556 sayılı yazısı, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 15.04.2022 tarih ve 1335579 kayıt numaralı uzman raporu okundu, ekleri ve dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonucunda;

Antalya İli, Finike İlçesi, Arif Mahallesinde, kısmen Arykanda Antik Kenti I. Derece Arkeolojik Sit Alanı içerisinde, Antik Kent ve kentın suyolları ile kaya mezarlarının komşuluğunda yer alan, mülkiyeti Hazineye ait, 108 ada 2 ve 3 parsellerin, söz konusu parsellerde ileride yapılacak herhangi bir yapılaşmanın silueti etkileyeceği gerekçesiyle I. Derece Arkeolojik Sit Alanına; bu parsellerden batıya doğru uzanan 758,96 m² yüzölçümlü tescil harici alanın ise III. Derece Sit Alanına dahil edilmesinin Arykanda Antik Kenti Kazı Başkanıca önerildiği,

Bunun üzerine söz konusu alanın Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca incelenmesi sonucunda sit alanı sınırlarının genişletilmesine ilişkin sürecin başlatıldığı,

Konuya ilişkin 2863 sayılı yasanın 7. maddesi ile Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkında Yönetmeliğinin 6. maddesi gereği ilgili Kurum görüşlerinin Kurul Müdürlüğünce istendiği, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü, Antalya Orman Bölge Müdürlüğü, Antalya Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı ve Antalya Su ve Atıksu İdaresi Genel Müdürlüğünün, tescile yönelik olumsuz bir görüşlerinin olmadığı,

Finike Belediyesince iletilen kurum görüşünde, 108 ada 2 ve 3 parseller ile çevresinin, Finike İlçesinin kuzey istikameti olan Elmalı yönünden giriş kapısı özelliği taşıdığı, bahse konu Aykırtaça Mevkiinin, özellikle yaz aylarında yoğunlaşan ilçe nüfusunun Elmalı ve Gömbe istikametindeki yaylalara seyahat ederken mutlaka uğrayıp ihtiyaç giderdiği ve dinlendiği, yoğun olarak kullanılan aktif bir cazibe merkezi olduğu, bu alanda düzensizliğin giderilmesi, kaçak yapılaşmanın engellenmesi amacıyla alanda peyzaj ve rekreasyon düzenlemesinin yapılması, ziyaretçilere daha kaliteli hizmet verilebilmesi için Belediye tarafından düzenleme yapılmasının planlandığı ve bu yönde alanın kiralanması yönünde Milli Emlak Müdürlüğüne başvuruda bulunduğu ifade edildiği,

108 ada 2 ve 3 parsellerin sit alanı dışında kalan kısımları ile 758,96 m² yüzölçümlü tescil harici alanın yüzeyinde bir kültür varlığı olmadığı, mola noktası olarak ve yöresel ürünlerin satışı için, yol kenarında, parke taş döşeli zeminde, portatif tuvalet ve temelsiz, eğreti yapıların kullanıldığının Kurulumuza sunulan bilgi ve belgelerden anlaşıldığına,

Buna göre, Arykanda Antik Kenti komşuluğunda, Elmalı ve Gömbe istikametindeki yaylalara seyahat edenler ile antik kenti gezenler tarafından yoğun olarak kullanılan, 108 ada 2 ve 3 parsellerin sit alanı dışında kalan kısımları ile 758,96 m² yüzölçümlü tescil harici alanın kontrolsüz kullanımının engellenerek düzenlenmesi, Kazı Başkanı görüşünde dile getirilen siluet etkisinin denetlenmesi hususları ile Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkında Yönetmelikte III. Derece Arkeolojik Sit Alanlarının değerlendirme kriterlerinde yer alan "I. ve II. Derece Arkeolojik Sitlerle etkileşim içinde ve bu alanların korunmasında uzun ya da kısa vadede



T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No.:21.04.2022/377
Karar Tarihi ve No. :21.04.2022/13849

Toplantı Yeri
ANTALYA

-2-

kamu yararı olan alanlardan olması” kıstası dikkate alındığında kararımız eki 1/25000 ölçekli haritada sınırı gösterilen alanın III. Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak belirlenmesi ve sit sınırlarının yeniden düzenlenmesinin uygun bulunduğu (olumlu),

2863 sayılı yasanın 17. maddesi gereği sit alanlarında her ölçekteki plan uygulamasının durdurulmasına, Kurul Müdürlüğüne geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma şartlarının belirlenmesine yönelik yapılacak çalışmanın Kurulumuza iletilmesine,

Sit Alanları içerisinde tamamen ya da kısmen kalan taşınmazların ilgili Kadastro Müdürlüğüne Kurul Müdürlüğüne bildirilmesine, bu işlem sonrasında taşınmazların tapu kayıtlarına tamamen ya da kısmen kaldırılmasına dair ilgili şerhlerin konulmasının sağlanmasına, tapu kayıtlarının Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne iletilmesine,

I. ve III. Derece Arkeolojik Sit Alanında Koruma Yüksek Kurulunun Arkeolojik Sit Alanlarına ilişkin 05.11.1999 tarih ve 658 sayılı ilke kararının geçerli olduğuna, alanda izinsiz uygulamaların önlenmesi, can ve mal güvenliğinin sağlanması amacıyla mahalli kolluk kuvvetleri ve ilgili kurumlarca gerekli önlemlerin alınması gerektiğine karar verildi.



BAŞKAN
Prof.Dr. Osman ERAVŞAR
İMZA

BAŞKAN YARDIMCISI
Prof.Dr. H.Sabri ALANYALI
İMZA

Üye
Mesut BAYAT
İMZA

Üye
İlhan KAYMAZ
İMZA

Üye
İbrahim ÖNER
İMZA

Üye
Belgin ŞAHİN
İMZA

Üye
Bekir Cenap ALTIPARMAK
İMZA

Üye
Serkan ÖZDEMİR
Ant.Büyükşehir Bld.Tem.
İMZA

Üye
Çiğdem ÇETİNKAYA
Finike Bld. Tem.
İMZA

Üye
Mustafa DEMİREL
Antalya Müze Md.
İMZA

Üye
Nadir SARIKAYA
Orman Bölge Md.Tem.
İMZA